ГЛУСКІ РАЁННЫ                                  ГЛУССКИЙ РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ   КАМIТЭТ        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

КАЗЛОВІЦКІ СЕЛЬСКІ               КОЗЛОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ                                                            РЕШЕНИЕ

30 октября 2023 г.   № 16-1

 аг. Засценак Усцярхi                                         аг. Застенок Устерхи

Об образовании избирательных округов
по выборам  депутатов    Козловичского
сельского   Совета   депутатов  двадцать
девятого созыва

На основании части второй статьи 16 и абзаца второго части

третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь

Козловичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Козловичского сельсовета

5 избирательных округов по выборам депутатов Козловичского

сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно

приложению.

2.  Определить место нахождения Козловичской сельской

избирательной комиссии: Могилевская область, Глусский район,

агрогородок Застенок Устерхи, улица Молодѐжная, 1А.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня

его принятия в газете «Радзіма».

Председатель
Козловичского сельского
исполнительного комитета                   В.К.Каблаш

Управляющий делами
Козловичского сельского
исполнительного комитета         М.И.Толстик

2

Приложение
к решению
Козловичского сельского
исполнительного комитета
30.10.2023 № 16-1

СПИСОК
избирательных округов по выборам
депутатов Козловичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого
созыва

Балашевичский избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Козловичского сельсовета Глусского района: деревня Балашевичи

(улица Ленина,  улица Рабочая).

Численность избирателей в избирательном округе – 105.

Балашевичский избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Козловичского сельсовета Глусского района: деревня Балашевичи

(улица Мира), деревня Бервы, деревня Вильча, деревня Заречье,

деревня Карповичи, поселок Кировское, деревня Клещевка,

деревня Приворотье.

Численность избирателей в избирательном округе – 106.

Старосельский избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Козловичского сельсовета Глусского района: деревня Залесье,

деревня Долгий Лес, деревня Кастричник, деревня Козловичи,

деревня Незнанье,   деревня Приплавы, деревня Старое Село,

деревня Степановка, деревня Устерхи, деревня Чикили.

Численность избирателей в избирательном округе – 107.

Устерховский избирательный округ № 4

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Козловичского сельсовета Глусского района: агрогородок

Застенок Устерхи.

Численность избирателей в избирательном округе – 125.

3

Зеленковичский избирательный округ № 5

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Козловичского сельсовета Глусского района: деревня Вьюнище,

деревня Зеленковичи, деревня Зубаревичи, деревня Крюковшина,

деревня Повстка.

Численность избирателей в избирательном округе – 105.